CXXXIII.

QUOMODO OPORTET MONACHOS VIVERE

Idem Aug. Menae beatissimo episcopo.

(Praefatio.) Singularis vita eiusque contem-
platio res est sacra et ex hoc evehens animas ad
deum, et non solum iuvans eos qui ad hoc acce-
dunt, sed etiam aliis omnibus per eius puritatem et
supplicationem ad deum praebens inspectam utilita-
tem. Unde et priscis imperatoribus studii fuit et a
nobis non pauca sancita sunt de eorum honestate
et ornatu. Sequimur enim sacras regulas et anti-
quos patres, qui haec sanxerunt, quia nihil segne
fit ad quaestionem imperio communem omnium homi-
num sollicitudinem ex deo suscipienti. Dudum
quidem scripsimus constitutionem volentem in multi-
tudine existentes monachos in commune degere se-

Nov. CXXXIII (== Authent. CXXXI) Graece extat in *ML*, *A* tit. 4 f. 201, in *Collectione XXV capitulorum* 23 (= *C*), c. 1 (667, 15 Θεσπιζόμεν μηδὲνα . . .) — 6 in *B*° 4, 1, 17-2A. — *Epit. Theod.* 133 (inde pleraque in *Bf* 4, 1, 17-23), *Athan.* 1, 14 (inde *Coll. const. eccl. III* 1, 14). *Duo servantur exemplaria constitutionis in lectionibus haud raro inter se discrepantia, alterum inscriptum Iohanni praef. praet. in MLAB, alterum Menae archiepiscopo in C et 5 (idemque secuti sunt Ath. et Theod.).*

sanctae ecclesiae esse addicturos, iis autem, qui conventicula illicita habeant aut qui apud eos convenient, poenas ex legibus constitutas infligi nos omnibus modis iubere.

CXXXIII.

DE MONACHIS ET SANCTIMONIALIBUS ET VITA EORUM.

Imperator Iustinianus Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio iterum, ex consule (ordinario) et patricio.

Praefatio. Vita monachica et quae in ea peragitur contemplatio res est sacra quaeque suapte natura animas ad deum adducit neque ipsis solum utilis sit qui se ad eam conferunt, sed etiam ceteris omnibus per puritatem suam deique precationem idoneam utilitatem praestet. Unde et ab anterioribus imperatoribus in ea re studium collocatum est et a nobis non pauca de eorum honestate atque dignitate sancita sunt. Sequimur enim divinos canones et sanctissimos patres, qui haec sanxerunt, quandoquidem nihil non pervium ad inquisitionem existit imperatoriae maiestati quae communem omnium hominum curam a deo percepit. Atque iam scripsimus quidem constitutionem, quae vult monachos, qui magnam multitu-

4 subser. om. ε || d. pri. ἡ apr. ep. *M* dat. nov. Ἀπριλλ. *Ath.* ἐξεφωνήθη μηνὶ μαΐου *Theod.* || βασιλείας Ἰουστινιανῶν τὸ ἡ *Ath.* dn. iust. pp. aug. *M*, om. *Theod.* || 5 μετὰ τὴν ὑπατείαν βασιλείου τὸ τέταρτον (δ' *Theod.*) *Ath. Theod.* basilii ne. cons. *M*; anno III. restituit *Biener* || 8 rubr. Περὶ — αὐτῶν *ML* (cf. rubr. *B* 4, 1) || Περὶ τοῦ (om. ε, Ἐτέρα διάταξις τοῦ αὐτοῦ *C*) πῶς δεῖ βιοῦν τοὺς (τοὺς om. *Ath.*) μοναχοὺς *C* ε *Ath. Theod.* || 10 inscr. Αὐτοκράτωρ — πατριῶν *A* (ubi pro ἐπάρχῳ correxi ἐπάρχῳ et inserui ὀρδιναρίων) || Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Μηνᾶ τῷ μακαριωτάτῳ ἐπισκόπῳ *C* ε Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Μηνᾶ ἐπισκόπῳ Κωνσταντινουπόλεως *Ath.*, Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη τῷ μακαριωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ *ML* duorum exemplarium inscriptionibus perperam contaminatis || 13 αὐτῶν *M* || 14 ἐνάγον *Cv. l.* || αὐτόθεν ἐν-τεῦθεν *A* || 15 εἰς πρὸς *A* || αὐτοὺς om. *A* || 16 τοῦτο αὐτό *A* || παρόντας *AL* || 17 πρὸς εἰς *A* || ἰκετείας *Cv. l.* || 18 πρόεπουσαν] inspectam? ε || ὠφέλειαν] ὄνησιν *A* || 19 τοῦτο om. ε || 20 διεσπουδάσθη *A* ἐσπούδασται *L* || 20 μειρίως *C* || 21 τε καὶ κοσμιότητος om. *M* || 22 ἀγνωτάτοις *MA*] ἀγίοις *L* ἀνωτέροις *C* ε || οἵπερ ταῦτα